
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.494 Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2021

1. DPC MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,661.66 ( UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS 
E SESSENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00189/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021179006, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
17/02/2021 a 18/02/2021;

1. DPC HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT: 5836727
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00190/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/148177, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17/02/2021 
a 21/02/2021;

1. DPC RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT: 5917088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC ELIAS FERREIRA BAIA - MAT: 54193328
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00191/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 00001, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
18/02/2021 a 22/02/2021;

1. ASG JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. ADM MARIA BETANIA SOUZA BARROS - MAT: 26778
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. DDIV MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT: 54185815
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. DAS ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

5. DDIV ADEMILDO PANTOJA DA SILVA - MAT: 5904207
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

6. DAS ELIENAI DA SILVA MELO - MAT: 5947340
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,697.12 ( CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS 
E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00192/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/176947, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PAU 
D’ARCO, a fi m de realizar MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, no período 
de 18/02/2021 a 23/02/2021;

1. AGMEC RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT: 69841
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. AGMEC HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00193/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/182983, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
16/02/2021 a 21/02/2021;

1. MPC VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 628321

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA N°. 024/ 2021 
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES CIC: 657.028.592-00
MATRÍCULA: 5948976
CARGO: Motorista
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 12/01/2021 a 21/01/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 060/ 2021 
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA CIC: 815.767.142-68
MATRÍCULA: 5894517
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 12/12/2020
OBJETIVO: Auxiliar nas necrópsias
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 034/ 2020 
JEANDERSON CARLOS BRITO DOS SANTOS CIC: 909.299.182-15
MATRÍCULA: 8049140
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 12/12/2019 a 16/12/2019
OBJETIVO: Ficar a disposição
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 165/ 2020 
IGOR SILVA NAZÁRIO CIC: 011.690.822-03
MATRÍCULA: 5942990-1
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 01/12/2019 a 05/12/2019
OBJETIVO: Conduzir veiculo
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 628363
PORTARIA N°. 109/ 2021 

JOSIAS MATIAS MUNIZ CIC: 624.697.462-72
MATRÍCULA: 5923908
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 04/12/2020
OBJETIVO: Conduzir veículo
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 052/ 2021 
JASSONCLER NASCIMENTO PEREIRA CIC: 721.361.622-68
MATRÍCULA: 5955867/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 11/12/2020
OBJETIVO: Conduzir viatura
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 628365
PORTARIA N°. 033/ 2020 

IGOR SILVA NAZÁRIO CIC: 011.690.822-03
MATRÍCULA: 5942990-1
CARGO: Motorista
CIDADE: ABAETETUBA - PA


